
―
新
し
い
検
索
方
法
を
使
い
こ
な
そ
う
！
―

登
録
期
間
検
索
の
活
用

は
じ
め
に

税
法
デ
ー
タ
ベ
ー
ス
に
は
、

一
般
検
索
、
全
文
検
索
、
キ
ー

ワ
ー
ド
検
索
、
デ
ー
タ
ベ
ー
ス

登
録
期
間
検
索
の
４
種
類
の
検

索
方
法
が
あ
り
ま
す
。

新
シ
ス
テ
ム
か
ら
導
入
さ
れ

た
デ
ー
タ
ベ
ー
ス
登
録
期
間
検

索
（
以
下
「
登
録
期
間
検
索
」

と
い
い
ま
す
。
）
は
、
一
定
の

日
又
は
期
間
に
税
法
デ
ー
タ
ベ

ー
ス
に
投
入
さ
れ
た
情
報
を
検

索
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
今

投
入
さ
れ
た
情
報
を
リ
ア
ル
タ

イ
ム
で
検
索
で
き
、
ま
た
、
過

去
の
一
定
の
時
期
に
投
入
さ
れ

た
情
報
を
検
索
す
る
こ
と
も
可

能
で
す
。

４
種
類
の
検
索
方
法
を
目
的

に
応
じ
て
使
い
こ
な
す
こ
と
で

デ
ー
タ
ベ
ー
ス
の
情
報
を
よ
り

機
動
的
に
活
用
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。
今
回
は
、
登
録
期
間

検
索
を
ご
紹
介
し
ま
す
。

１
、
登
録
期
間
検
索
を

試
し
て
み
よ
う
！

４
種
類
の
検
索
方
法
に
共
通

す
る
の
は
、
税
区
分
と
検
索
範

囲
を
複
数
若
し
く
は
全
部
選
択

し
て
検
索
で
き
る
こ
と
で
す
。

登
録
期
間
検
索
で
全
税
目

（
税
区
分
）
を
選
択
し
、
平
成

２１
年
３
月
中
に
投
入
さ
れ
た
判

決
と
裁
決
を
検
索
し
て
み
ま
し

ょ
う
。

デ
ー
タ
ベ
ー
ス
登
録
年
月
日

に
は
「
自
２
０
０
９
０
３
０
１

至
２
０
０
９
０
３
３
１
」
と
入

力
し
ま
す
。
も
ち
ろ
ん
、
平
成

の
年
号
で
検
索
す
る
こ
と
も
で

き
ま
す
。
検
索
結
果
は
１１
件
の

裁
決
と
１５
件
の
判
決
合
計
２６
件

で
す
。

２６
件
の
中
か
ら
注
目
さ
れ
る

事
例
を
採
り
上
げ
て
み
ま
し
ょ

う
。２

、
更
正
の
請
求
の
事
例

①
平
２１
・
２
・
２０
裁
決

・
Ｆ
０
―
１
―
３
１
１
（
全
部
取

消
し
・
納
税
者
勝
訴
）

こ
の
裁
決
は
、
国
税
通
則
法

９９
条
（
国
税
庁
長
官
の
指
示

等
）
の
規
定
が
適
用
さ
れ
た
９

件
目
の
事
例
で
す
。

審
判
所
は
、
離
婚
に
よ
る
財

産
分
与
で
居
住
し
て
い
た
マ
ン

シ
ョ
ン
の
妻
の
共
有
持
分
を
債

務
と
共
に
取
得
し
た
審
査
請
求

事
案
に
つ
い
て
、「
家
屋
を
二

以
上
有
す
る
場
合
」
に
当
た
ら

な
い
と
す
る
判
断
を
示
し
ま
し

た
。
こ
の
裁
決
を
受
け
て
、
国

税
庁
は
２
月
２７
日
、
従
来
の
取

扱
い
を
変
更
す
る
旨
を
発
表

し
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
上
に
「
居

住
用
家
屋
の
共
有
持
分
を
追
加

取
得
し
た
場
合
の
住
宅
借
入
金

等
特
別
控
除
の
取
扱
い
に
つ
い

て
」
を
公
表
し
て
い
ま
す
。

②
平
２１
・
２
・
２７
東
京
地
裁

・
Ｚ
８
８
８
―
１
４
１
４
（
一
部

取
消
し
）（
確
定
）

申
告
期
限
後
に
錯
誤
に
よ
り

契
約
等
が
無
効
と
な
っ
た
場

合
、
国
税
通
則
法
２３
条
１
項
に

よ
る
更
正
の
請
求
が
で
き
る
と

さ

れ

て

い

ま

す
（
所

令
２
７

４
）
。
当
初
の
遺
産
分
割
が
錯

誤
に
よ
り
無
効
と
な
っ
た
場

合
、
更
正
の
請
求
期
限
内
で
あ

れ
ば
、
当
然
通
則
法
２３
条
１
項

に
よ
る
更
正
の
請
求
が
可
能
で

あ
る
と
い
う
考
え
方
も
成
り
立

ち
ま
す
。

し
か
し
、
そ
の
錯
誤
が
課
税

負
担
の
錯
誤
で
あ
る
場
合
、
多

く
の
裁
判
例
は
、
申
告
納
税
制

度
の
趣
旨
に
反
す
る
と
し
て
課

税
庁
に
対
し
法
定
申
告
期
限
後

に
錯
誤
無
効
の
主
張
は
許
さ
れ

な
い
と
し
て
い
ま
す
。

こ
の
東
京
地
裁
判
決
は
、
原

則
的
な
考
え
方
を
前
提
と
し
な

が
ら
も
、
遺
産
分
割
の
錯
誤
に

つ
い
て
①
更
正
の
請
求
期
間
内

に
調
査
で
の
指
摘
等
に
基
づ
か

ず
、
納
税
者
自
ら
が
誤
信
に
気

づ
い
た
こ
と
、
②
更
正
の
請
求

期
間
内
に
再
分
割
を
成
立
さ
せ

て
い
る
こ
と
、
③
そ
の
分
割
内

容
の
変
更
が
や
む
を
得
な
い
一

回
的
な
も
の
で
あ
る
こ
と
と
い

う
特
段
の
事
情
が
あ
る
場
合
に

は
例
外
的
に
更
正
の
請
求
が
認

め
ら
れ
る
べ
き
で
あ
る
と
判
断

し
て
い
ま
す
。

本
件
は
株
式
の
評
価
額
で
約

１９
億
円
も
の
差
異
が
生
じ
る
事

案
で
す
。
非
常
に
厳
し
い
と
は

い
え
、
課
税
負
担
の
錯
誤
に
関

し
て
更
正
の
請
求
が
認
め
ら
れ

る
べ
き
条
件
を
示
し
た
事
例
と

し
て
意
義
の
あ
る
判
決
と
思
わ

れ
ま
す
。

３
、
控
訴
審
で
納
税
者
が

逆
転
敗
訴
し
た
事
例

③
平
２１
・
２
・
４
福
岡
高
裁

・
Ｚ
８
８
８
―
１
４
１
８
（
原
判

決
取
消
し
）

こ
の
判
決
の
原
審
で
あ
る
平

成
２０
年
５
月
１
日
佐
賀
地
裁
判

決
で
は
、
小
規
模
宅
地
の
評
価

減
の
適
用
を
受
け
る
こ
と
が
で

き
る
居
住
用
の
宅
地
は
、
主
と

し
て
居
住
の
用
に
供
さ
れ
て
い

た
宅
地
に
限
る
と
す
る
こ
と
は

困
難
で
あ
っ
て
、
面
積
要
件
さ

え
満
た
せ
ば
複
数
存
在
す
る
こ

と
も
許
容
さ
れ
る
と
し
て
、
被

相
続
人
が
自
宅
の
外
に
有
し
て

い
た
マ
ン
シ
ョ
ン
に
つ
い
て
も

小
規
模
宅
地
に
当
た
る
と
し

て
、
更
正
処
分
等
を
す
べ
て
取

り
消
し
て
い
ま
す
。

控
訴
審
で
あ
る
本
件
判
決
で

は
、
原
審
と
同
様
に
居
住
用
宅

地
は
複
数
存
在
す
る
こ
と
が
許

容
さ
れ
る
と
し
な
が
ら
も
、
被

相
続
人
に
よ
る
マ
ン
シ
ョ
ン
の

利
用
は
居
住
す
る
生
活
ス
タ
イ

ル
を
確
立
す
る
ま
で
に
は
至
っ

て
お
ら
ず
、
生
活
の
拠
点
と
し

て
使
用
さ
れ
て
い
た
と
は
認
め

ら
れ
な
い
と
し
て
、
原
判
決
を

取
り
消
し
一
転
納
税
者
敗
訴
と

な
り
ま
し
た
。

結
果
と
し
て
、
納
税
者
敗
訴

と
は
な
り
ま
し
た
が
、
課
税
庁

の
「
主
と
し
て
居
住
の
用
に
供

さ
れ
て
い
た
宅
地
等
」
に
限
る

と
い
う
主
張
は
、
控
訴
審
も
採

用
し
て
お
ら
ず
、
こ
の
点
は
非

常
に
注
目
さ
れ
ま
す
。

④
平
２１
・
２
・
１８
東
京
高
裁

・
Ｚ
８
８
８
―
１
４
１
２
（
原
判

決
取
消
し
）（
被
控
訴
人
上
告
）

本
判
決
は
、
架
空
外
注
費
を

作
り
出
し
そ
の
金
額
を
横
領
し

て
い
た
と
い
う
従
業
員
の
詐
取

行
為
に
よ
り
会
社
が
取
得
す
る

こ
と
と
な
る
損
害
賠
償
請
求
権

の
収
益
計
上
時
期
が
争
わ
れ
た

事
案
で
す
。

原
審
で
あ
る
平
成
２０
年
２
月

１５
日
東
京
地
裁
判
決
は
、
被
害

者
で
あ
る
法
人
が
当
該
詐
取
行

為
を
知
っ
て
損
害
賠
償
請
求
権

を
行
使
し
得
る
時
に
益
金
に
計

上
す
べ
き
で
あ
る
（
異
時
両
建

説
）
と
判
断
し
た
の
に
対
し

て
、
控
訴
審
で
は
、
通
常
人
を

基
準
と
す
れ
ば
当
該
詐
取
行
為

は
容
易
に
発
見
で
き
た
も
の
で

あ
り
、
損
害
賠
償
請
求
権
を
行

使
し
え
な
い
客
観
的
状
況
に
あ

っ
た
と
は
認
め
ら
れ
な
い
と
し

て
、
不
法
行
為
の
あ
っ
た
本
件

各
事
業
年
度
に
益
金
を
計
上
す

べ
き
で
あ
る
（
同
時
両
建
説
）

と
判
断
し
て
い
ま
す
。

原
審
の
異
時
両
建
説
に
立
つ

判
断
が
画
期
的
な
も
の
で
あ
っ

た
た
め
、
上
告
審
で
の
判
断
が

待
た
れ
ま
す
。

お
わ
り
に

税
法
デ
ー
タ
ベ
ー
ス
の
仕
事

は
、
判
決
等
の
編
集
投
入
と
収

録
さ
れ
た
情
報
の
メ
ン
テ
ナ
ン

ス
が
あ
り
ま
す
。
し
た
が
っ
て
、

毎
日
判
決
等
が
投
入
さ
れ
て
い

る
わ
け
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

し
か
し
、
こ
れ
ま
で
み
て
き

た
よ
う
に
、
一
月
の
間
に
税
理

士
業
務
に
影
響
を
与
え
る
判
決

・
裁
決
が
多
く
投
入
さ
れ
て
い

ま
す
。
こ
の
中
に
は
、
１
分
１

秒
で
も
早
く
知
り
た
か
っ
た
情

報
が
あ
る
か
も
し
れ
ま
せ
ん
。

登
録
期
間
検
索
で
定
期
的
に

デ
ー
タ
ベ
ー
ス
を
チ
ェ
ッ
ク
す

る
メ
リ
ッ
ト
は
、
よ
り
早
く
情

報
を
入
手
で
き
る
点
で
あ
る
こ

と
は
も
ち
ろ
ん
で
す
。
同
時

に
、
日
常
的
に
判
決
・
裁
決
に

接
す
る
こ
と
に
よ
り
自
分
自
身

の
デ
ー
タ
ベ
ー
ス
も
構
築
さ
れ

て
い
き
ま
す
。
そ
れ
は
、
と
て

も
大
切
な
財
産
と
な
り
ま
す
。

登
録
期
間
検
索
に
ぜ
ひ
チ
ャ
レ

ン
ジ
し
て
み
て
く
だ
さ
い
。

正
木

洋
子﹇
目
黒
支
部
﹈

税法データベース

有効活用セミナー

とJ―SaaSの現状

報告会を開催しま

す。５月２８日（木）

午後２時東京税理

士会館２階で開催

広
報
室
は
、
４
月
１０
日
午
後

３
時
よ
り
、
東
京
税
理
士
会
館

で
「
報
道
関
係
者
と
の
懇
談
会

２
０
０
９
・
春
」
を
開
催
し
た
。

当
日
は
、
朝
日
新
聞
、
読
売
新

聞
、
日
本
経
済
新
聞
や
各
業
界

紙
の
記
者
の
出
席
が
あ
り
、
山

川
会
長
の
挨
拶
に
続
き
、
鈴
木

税
務
審
議
部
長
が
、「
平
成
２１

年
度
税
制
改
正
を
踏
ま
え
た
平

成
２２
年
度
税
制
改
正
意
見
」
を

テ
ー
マ
に
意
見
発
表
を
行
っ
た
。

ま
た
、
税
理
士
業
界
の
状
況

を
法
理
常
務
理
事
が
説
明
し
た

後
、
広
報
室
委
員
が
本
会
の
行

っ
て
い
る
様
々
な
税
理
士
Ｐ
Ｒ

事
業
を
、
ス
ク
リ
ー
ン
に
写
真

を
投
影
し
な
が
ら
紹
介
し
た
。

そ
の
後
、
４
階
レ
セ
プ
シ
ョ

ン
ル
ー
ム
に
お
い
て
、
今
回
の

意
見
発
表
テ
ー
マ
に
と
ら
わ
れ

な
い
自
由
な
懇
談
を
行
っ
た
。

フ
リ
ー
ト
ー
キ
ン
グ
形
式
は
初

の
試
み
で
あ
っ
た
が
、
記
者
か

ら
は
所
得
税
法
５６
条
関
連
や
本

会
の
Ｐ
Ｒ
事
業
に
つ
い
て
な

ど
、
多
く
の
質
問
や
意
見
が
寄

せ
ら
れ
、
好
評
の
う
ち
に
閉
会

し
た
。

登録調査委員会

平成２１年５月１日受付分より、下記の申請書及び届出書等の提出

数を変更しました。

なお、すでにお手許にある税理士業務要覧及び会員名簿に掲載さ

れている「変更登録申請の手続について」のご案内のうち、「変更登

録申請書 ２通」の記載は、それぞれ「変更登録申請書 １通」と

読み替えてください。

お手数をお掛けいたしますが、ご協力をお願いいたします。

平平
成成
２２２２
年年
度度
税税
制制
改改
正正
にに
つつ
いい
てて
意意
見見
発発
表表

〜〜
報報
道道
関関
係係
者者
とと
のの
懇懇
談談
会会
２２
００
００
９９
・・
春春
をを
開開
催催
〜〜

鈴木税務審議部長による意見発表

＜対象となる申請書及び届出書等＞

広

報

室
４階では自由な意見交換が行われた

変更後

１通

１通

各１通

変更前

２通

２通

各２通

様 式 名

＜変更登録申請関係＞

変更登録申請書

＜税理士登録抹消関係＞

税理士登録抹消届出書

＜税理士証票再交付関係＞

税理士証票再交付申請書
税理士証票亡失届出書
始末書

１

２

３

平成２１年５月１日受付分より
登録関係の申請書等の提出数が変更になりました
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